
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 161 del 20-10-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

 
ORIGINALE 

 

N°161 
Reg. delib. 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO FESTA DI NATALE 2023. PROGRAMMAZIONE 

 
Oggi  venti del mese di ottobre dell'anno  duemilaventitre alle ore 09:15, convocata in seguito a 
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Carraretto Renzo Sindaco Presente 
Marton Andrea Vice Sindaco Presente 
Veneran Rossella Assessore Presente 
Panzarin Roberta Assessore Presente 
Mestriner Leonella Assessore Presente 
Buzzavo Marco Assessore Presente 

     6    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Generale, Dott.ssa Paola De Noni. 
 
Il Segretario Comunale accerta la presenza dei n. 6 componenti di cui: 

- N. 5 componenti in sede; 
- N. 1 componente da remoto. 

 
Il Sindaco Carraretto Renzo assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 
la seduta. 
 
Il Presidente, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 161 del 20-10-2023 firmato digitalmente da  PAOLA DE NONI C.F. DNNPLA63R46M089Q il 03-11-2023 ora  7:45:32 RENZO CARRARETTO C.F.
CRRRNZ64L15L407K il 27-10-2023 ora  9:55:42



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 161 del 20-10-2023 

 

OGGETTO FESTA DI NATALE 2023. PROGRAMMAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PRESO atto della proposta di deliberazione n. 292, comprensiva dei pareri espressi dai responsabili 
dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile; 
 
RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione; 
 
CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi dai presenti; 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui trascritta con le 
eventuali modificazioni o integrazioni decise dalla Giunta Comunale stessa. 
 
Premesso che il Comune “ispira la propria azione tramite la tutela e lo sviluppo delle risorse 
naturali, ambientali, storiche e culturali presenti nel proprio territorio per garantire alla 
collettività una migliore qualità della vita”, come sancisce lo Statuto Comunale, approvato con 
deliberazione C. C. n. 42 del 26.06.2002 mod. con deliberazione C. C. n. 5 del 24.02.2005 e con 
deliberazione C.C. n. 67 del 23/12/2019;  
 
Ritenuto di promuovere, in proprio o attraverso altri soggetti, degli eventi pubblici in cui la 
Cittadinanza possa beneficiare di alcune espressioni artistiche in varie declinazioni per far 
assaporare il clima natalizio;  
 
Considerato che la programmazione natalizia risulta essere composta di una serie di iniziative -
come riassunto nell’allegato prospetto, avendo presente che potranno presentarsi lievi scostamenti 
al calendario- da realizzarsi: nelle piazze di Casier, e nelle Chiese Parrocchiali di Casier e Dosson 
anche in collegamento con i programmandi mercatini natalizi e al Concorso che premia le vetrine 
dei commercianti locali nonché le iniziative promosse dalla biblioteca – giusta delibera n. 140 del 
20-09-2023 – e la mostra dei presepi artistici – giusta delibera n. 156 del 13-10-2023–;  
 
Ritenuto di aderire con la suddetta programmazione natalizia a RetEventi 2023, della Provincia di 
Treviso, andando a godere della comunicazione e della promozione sovra territoriale che tale 
contenitore culturale è in grado di apportare; 
 
Vista la bozza di programmazione predisposta dal Settore Servizi Affari Generali e Istituzionali di 
“Festa di Natale 2023” che si allega al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;  
 
Rilevata la necessità di pianificare per tempo gli appuntamenti al fine di consentire tutti gli 
adempimenti necessari alla buona riuscita degli eventi, per la celebrazione delle festività natalizie, 
da parte di tutti gli uffici comunali coinvolti (ad esempio: la realizzazione di un’adeguata 
comunicazione del calendario delle attività; la predisposizione di documentazione informativa; la 
messa a disposizione del quadro elettrico e degli adeguati spazi per la realizzazione delle 
animazioni di piazza etc.);  
 
Ravvisato che la programmazione “Festa di Natale 2023” verrà sostenuto allocando le risorse 
disponibili per una spesa massima stimata in circa 6882,00 € negli appositi stanziamenti di bilancio 
2023/2025; 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 161 del 20-10-2023 firmato digitalmente da  PAOLA DE NONI C.F. DNNPLA63R46M089Q il 03-11-2023 ora  7:45:32 RENZO CARRARETTO C.F.
CRRRNZ64L15L407K il 27-10-2023 ora  9:55:42



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 161 del 20-10-2023 

 
Visto l’art. 12 della Legge 07.08.1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto Comunale, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 26.06.2002 e 
s.m.i.; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs. n. 267 del 
18.8.2000 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento per la concessione di contributi ed altri benefici economici, approvato con 
deliberazione di C.C. n. 28 del 27.03.1996 e s.m.i. D.G.C. n. 38 del 29/04/1996; 
 
Rilevata la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Richiamati integralmente i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati:  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27-12-2022 con la quale è stata approvata la 
Nota di Aggiornamento del DUP 2023-2025; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27-12-2022 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023-2025; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27-12-2022 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025 e affidato lo stesso ai Responsabili di Servizio interessati; 
Visti:  
- lo Statuto Comunale;  
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267;  
 
Dato atto che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità indicata nella norma 
sopracitata; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei 
settori interessati ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con l’assistenza giuridico amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in 
ordine alla conformità dell’azione amministrativa e alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, in 
applicazione di quanto previsto dall’art. 97, comma 2, D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Dato atto che sul sito Internet del Comune di Casier verrà effettuata la pubblicazione dei dati 
relativi al presente provvedimento, come previsto dal D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese dai presenti 
 

DELIBERA 
 

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di approvare la programmazione “Festa di Natale 2023” di cui in narrativa, il cui schema si allega 
al presente atto (sub a) a costituirne parte integrante e sostanziale –avendo presente che potranno 
presentarsi eventuali scostamenti al calendario nonché eventuali integrazioni-; 
 

3. di dare atto che la spesa trova copertura nei capitoli del bilancio di previsione 2023-2025, annualità 
2023, negli appositi stanziamenti fino alla concorrenza massima stimata di 6882,00 € il cui dettaglio 
si trova in tabella (sub a); 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 161 del 20-10-2023 firmato digitalmente da  PAOLA DE NONI C.F. DNNPLA63R46M089Q il 03-11-2023 ora  7:45:32 RENZO CARRARETTO C.F.
CRRRNZ64L15L407K il 27-10-2023 ora  9:55:42



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 161 del 20-10-2023 

 
4. di richiedere l’inserimento delle iniziative natalizie in Reteventi Cultura ed. 2023; 

 
5. di dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali e Istituzionali per l’adozione degli atti 

derivanti dal presente provvedimento, in collaborazione con gli altri Responsabili di Settore per 
quanto di rispettiva competenza; 
 

6. di dare atto che la presente deliberazione viene comunicata in elenco ai Capigruppo Consiliari, ai 
sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio 
On line. 
 
Con successiva votazione unanime espressa in forma palese dai presenti, stante l’opportunità di dar 
seguito alle attività conseguenti l’attuazione del succitato progetto culturale natalizio e la sua 
comunicazione  

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. 
Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147 bis ed allegati alla presente deliberazione. 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 161 del 20-10-2023 firmato digitalmente da  PAOLA DE NONI C.F. DNNPLA63R46M089Q il 03-11-2023 ora  7:45:32 RENZO CARRARETTO C.F.
CRRRNZ64L15L407K il 27-10-2023 ora  9:55:42



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 161 del 20-10-2023 

 

OGGETTO FESTA DI NATALE 2023. PROGRAMMAZIONE 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

 Carraretto Renzo  De Noni Paola 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 161 del 20-10-2023 firmato digitalmente da  PAOLA DE NONI C.F. DNNPLA63R46M089Q il 03-11-2023 ora  7:45:32 RENZO CARRARETTO C.F.
CRRRNZ64L15L407K il 27-10-2023 ora  9:55:42



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 292 del 17-10-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: FESTA DI NATALE 2023. PROGRAMMAZIONE

REGOLARITA' TECNICA
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE

a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 18-10-2023
Il Responsabile del Settore

Toscan Francesca
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

REGOLARITA' TECNICA DELIBERA DI GIUNTA numero 161 del 20-10-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA TOSCAN C.F. TSCFNC70E55L407P il 18-10-2023 ora 11:16:36



_________________________________________________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 292 del 17-10-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: FESTA DI NATALE 2023. PROGRAMMAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 19-10-23
Il Responsabile del servizio

Dalla Torre Francesca
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

REGOLARITA' CONTABILE DELIBERA DI GIUNTA numero 161 del 20-10-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 19-10-2023 ora 10:45:15



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Allegato di pubblicazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 161 del 20-10-2023 

 
 

Oggetto: FESTA DI NATALE 2023. PROGRAMMAZIONE 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1134. 
 
 
 
 

COMUNE DI CASIER li 03-11-2023 L’ INCARICATO 
  De Noni Paola 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 161 del 20-10-2023 firmato digitalmente da  PAOLA DE NONI C.F. DNNPLA63R46M089Q il 03-11-2023 ora  7:47:14



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 161 del 20-10-2023 

 
 

Oggetto: FESTA DI NATALE 2023. PROGRAMMAZIONE 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune a norma di legge, è DIVENUTA 
ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 De Noni Paola 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 161 del 20-10-2023 firmato digitalmente da  PAOLA DE NONI C.F. DNNPLA63R46M089Q il 14-11-2023 ora  7:08:45


